e mão de obra necessários, nas edificações sob responsabilidade do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará (TJCE) e em quaisquer
novas unidades que venham a ser ocupadas pelo TJCE, referente ao Lote 1, conforme especificações, quantitativos e exigências
estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico n. 17/2025 e seus anexos; VALOR GLOBAL: R$ 3.245.117,23 (três milhões, duzentos e
quarenta e cinco mil, cento e dezessete reais e vinte e três centavos). Em decorrência do desconto ofertado de 15%, o valor global
a ser desembolsado, para todos os fins, é de R$ 2.757.492,31 (dois milhões, setecentos e cinquenta e sete mil, quatrocentos e
noventa e dois reais e trinta e um centavos); MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n. 17/2025; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21 com suas alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, Resolução do Órgão
Especial nº 15/2024; VIGÊNCIA: